ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении закупа способом запроса ценовых предложений 
(в соответствии с главой 10 Постановления Правительства РК №375 от 04.06.2021 г.)

г. Кызылорда 




        

                              «24» февраля 2023 года

1. Настоящее объявление о закупе медициских изделий (далее – Товар) для коммунального государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Областной перинатальный центр» управления здравоохранения Кызылординской области, адрес: Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Султан Бейбарыс, №12, разработана с целью предоставления потенциальным поставщикам полной информации об участии в закупе способом запроса ценовых предложений. 
2. Наименование закупаемых товаров, объем закупа, место поставки, сумма,  выделенная для закупа по каждому лоту:
	№ 
	Наименование
	Описание 
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед. (тенге)
	Общая сумма (тенге)

	1
	Алюминиевые колпачки
	Одноразовый, нестерильный
	штука
	15 000
	35
	525 000

	2
	Мочеприемник стерильный 2000 мл
	Одноразовый, стерильный
	штука
	3 000
	468,88
	1 406 640

	3
	Презервативы из натурального латекса
	Презерватив производится из натурального латекса. Особенности: с ароматизированной (яблоко, вишня, клубника, банан) и не ароматизированной смазкой, текстурированной и гладкой поверхностью размерами: ширина - 52±2мм, длина - 175мм±5мм, толщина - 0,065±0.015мм Срок годности 5 лет
	штука
	1 500
	27,40
	41 100

	4
	Пробка 4 Ц
	Пробка для укупирования бутылок с кровозаменителями, инфузионными расвторами, а так же всех видов растворов лекарственных препаратов  внутренного и наружного употребления.
	Штука
	3 000
	51
	153 000

	5
	Формалин
	раствор
	кг
	1 700
	2 550
	4 335 000

	6
	Силиконовая дренажная трубка
	
	штука
	110
	2 500
	275 000

	7
	Электронный термометр для новорожденных
	
	штука
	260
	3 000
	780 000

	8
	Пергидроль
	Концентрированный раствор для обработки
	кг
	1 600
	3 500
	5 600 000

	9
	Очки для фототерапии
	Очки для фототерапии новорожденных средние, малые, большие. Обеспечивают максимальный комфорт для новорожденных и помогают защитить глаза новорожденных при фототерапии
	штука
	200
	7 000
	1 400 000

	10
	Пергаментная бумага
	
	кг
	15
	11 040
	165 600

	11
	Катетер центральный венозный 8F
	Набор подключичный, стерильный, трехканальный
	штука
	30
	25 000
	750 000

	12
	Гемостатический пластырь 38х38 мм
	
	штука
	20 000
	190
	3 800 000

	Срок и Условия поставки товаров - Поставка товаров до пункта назначения в течение 10-ти календарных дней со дня заявки заказчика. Условия поставки (в соответствии с ИНКОТЕРМС 2010) – DDP.
	Место поставки: Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Султан Бейбарыс, №12.


3. Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.
4. Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

5. Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение.

       
В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

 
В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 141 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа.
 
Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

     1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях";

      2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

      3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

      4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);

      5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";

      6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

      При закупе фармацевтических услуг потенциальный поставщик представляет на соисполнителя документы, предусмотренные настоящим пунктом.

      В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.
 
В случае изъявления желания осуществить поставку товара, являющихся предметом проводимых закупок способом запроса ценовых предложений, вам необходимо в срок до 10.00 часов «03» марта 2023 года предоставить конверты с ценовыми предложениями.


Ценовые предложения на участие в закупе, запечатанные в конверте, представляются потенциальными поставщиками в КГП на ПХВ «Областной перинатальный центр» управления здравоохранения Кызылординской области, по адресу: Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Султан Бейбарыс, №12, 2 этаж, отдел правового обеспечения и государственных закупок.

 
Конверты с ценовыми предложениями будут вскрываться в 10.05 часов «03» марта 2023 года по следующему адресу: Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Султан Бейбарыс, №12, 2 этаж, отдел правового обеспечения и государственных закупок, КГП на ПХВ «Областной перинатальный центр». Дополнительную информацию можно получить по телефону: +7(7242) 21-48-13 
 
Организатор закупа: 




       



     Смаханов Б.
